20.05.2019Г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЕННО-УЧЕТНОЙ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ «ШАРАЛДАЙ»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996г. №61-ФЗ «Об обороне», 1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать военно-учетную работу на территории поселения МО «Шаралдай»;

2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на заведующего общим отделом администрации Мантыкову Анастасию Георгиевну;

3. Утвердить должностные инструкции военно-учетного работника (прилагается);
4. При убытии в отпуск, командировку или на лечении Мантыковой А.Г. временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета, пребывающих в запасе, возложить на главу администрации Ханхареева Д.И.;

5. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей структурных подразделений.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Шаралдай»

Ханхареев Д.И.
УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
МО «Шаралдай»

________Д.И. Ханхареев
«_____»________20__г.

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ПО ВЕДЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЁТА МО «ШАРАЛДАЙ»
1. Вести первичный воинский учёт граждан, пребывающих в запасе:

- солдат, сержантов по учетным карточкам;

- офицеров по карточкам первичного учета;

- призывников по учетным карточкам призывников

Нести ответственность за полноту, достоверность и качество учета.

2. Своевременно оповещать граждан призывного возраста и ГПЗ об их вызове в военный комиссариат.

3. Своевременно предоставлять списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, а также обеспечивать доставку юношей для прохождения мед. комиссии при постановке на первоначальный учет.

4. Следить за правильностью построения картотеки, вносить изменения в карточки по командам, картотеку строить в алфавитном порядке.

5. Осуществлять контроль за соблюдением правил воинского учета гражданами, а также ведением воинского учета ГПЗ и призывников учреждениями и предприятиями, расположенными на территории муниципального образования.

6. Один раз в две недели предоставлять в военный комиссариат тетради по обмену информацией со сведениями о принятых, снятых с воинского учета ГПЗ и об изменениях произошедших в их учетных данных (семейном положении, образовании, месте работы и т.п.)

7. Учитывать ГПЗ, заявивших об изменении состоянии здоровья.

8. Раз в год сверять карточки с похозяйственными книгами, проводить подворный обход.

9. Выявлять граждан женского пола, которые в соответствии с перечнем специальностей, подлежат постановке на воинский учет.

10. Обеспечивать доставку призывников для прохождения призывной комиссии, предварительно вручив им повестки и обеспечив необходимыми документами.

11. В день призыва призывника на военную службу, обеспечит явку призывника в военный комиссариат.